
 

Schliessmann Kellerei-Chemie GmbH & Co KG  ⋅  Auwiesenstrasse 5  ⋅  74523 Schwäbisch Hall  
Internet: www.c-schliessmann.de  ⋅  E-mail: service@c-schliessmann.de 

 
Stand: 11/2021 

 

Konformitätserklärung 
 
Produkt:  SIMPLEX-Abfüllgeräte mit Lebensmittelzula ssung: 
  B15 mit Hand- oder Fußgebläse(Art.-Nr. 6203/6204); 

Automat P14 (Nr. 6221) Silicon; Automat P20 Silicon (Nr. 6222/6224); 
Druckheber HW Silicon (Nr. 6241); Saugheber HWD Silicon (Nr. 6245) 

 
Im Produkt verbaute Kunststoffteile mit Getränkekon takt:  
•  Rohr:     LDPE 
• Schlauch:     Siliconelastomer 
• Schwarzer SIMPLEX-Stopfen: Thermoplastisches Elastomer (TPE) 
 
Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschrä nkungen 
• geeignet für den wiederholten Kontakt mit wässrigen, sauren, fett- und 

alkoholhaltigen Lebensmitteln bei +10 bis +25°C 
• im Langzeitkontakt mit hochprozentigen alkoholischen Destillaten sind beide 

Werkstoffe vor allem bei höherer Temperatur nur eingeschränkt beständig. 
Deshalb sollte das Abfüllgerät nicht dauerhaft im Gefäß verbleiben, sondern nach 
Benutzung wieder entnommen und gereinigt werden. 

 
Erklärungen 
• Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen 

Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der 
eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen 
Nr. 2020/1245 zur Änderung und Berichtigung der VO (EU) Nr. 10/2011, 
Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), 

    Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG sowie 
    der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997, 

des Codes of Federal Regulations, Food and drugs (FDA), 21/1, CFR § 177.2600 
sowie der BfR-Richtlinie XV (Silikone) für den wiederholten Kontakt mit 
Lebensmitteln. 

• Bei der Herstellung werden weder SVHC-Stoffe noch eine funktionelle Barriere 
aus Kunststoff verwendet. 

• ei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische 
Beeinflussung des Lebensmittels. 

 
 
Dr. Michael Heil 

 
-QM- 
 


